
                                                               令和３年 １月 25日  

令和３年度入学 新１年生保護者の皆さま  

京都市立室町小学校 

校 長  稲葉  章江 

入学説明会・半日入学延期のお知らせ 

 

寒冷の候，保護者の皆さまにおかれましては,益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。お子様の入

学まで,残りわずかとなり,待ち遠しくされていること存じます。 

さて，学校の様子やこれから始まる小学校生活について,お子さまと保護者の皆さまに知っていた

だき，安心して小学校に通ってもらうための，「入学説明会」と「半日入学」（体験入学）を２月９日（火）

に開催する予定でした。 

しかしながら，昨今の新型コロナウイルスの感染拡大を受け，京都府にも緊急事態宣言が出されまし

た。期間は，２月７日（日）までですが，期間終了後,わずか２日後であり,未だ感染の脅威の中にあるか

もしれないことを想定し，「入学説明会」と「半日入学」を下記のように延期することにいたしました。 

ご理解の上,お忙しいとは存じますが，改めてご出席いただきますようお願い申しあげます。 

記 

 

１ 延期日時     令和3 年 2 月 9 日（火）⇒令和 3 年 3 月2 日（火） 

午後2時～午後3時頃 

              ☆受付(児童玄関)・・午後 1時４５分～   

         ＊やむを得ず，延期または中止にする場合は，学校のホームページに記載しますので，

ご確認ください。 

        「室町校ＨＰ http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/muromachi-s/」  

 

２ 場 所     京都市立室町小学校 

    

入学説明会（保護者対象）       体育館 

           

半 日 入 学 （児童対象）        1 年生教室  （2 階） 

 

３ 持ち物   〇上靴（子ども） 上靴またはスリッパ（保護者の皆さん） 

            健康観察票 

➡就学時健康診断時にお配りをしているピンク色の用紙です。お手数ですが，日付を 3

月 1日，3月 2日に変更してお使いください。 

➡検査前日の夜と当日の朝に検温し，記入してください。 

➡症状の有無を確認し，結果を記入してご持参ください。 

＊お子さま，付き添いの方共にマスク着用をお願いします。 

            ＊内容については,変更ありません。（前回のプリントをご覧ください。） 

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/muromachi-s/

